П Р О Т О К О Л № 3
заседания антинаркотической комиссии Курчатовского района
Курской области
______________________________________________________________________________
									          от 26 сентября 2024 года

Председательствовал:

Глава Курчатовского района, председатель
антинаркотической комиссии Курчатовского района
Ярыгин А.В.

Секретарь – ведущий эксперт
отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Администрации Курчатовского района
Курской области		                                      -                                               Пахомова Ю.Н.

Присутствовали:

члены комиссии:

Начальник МО МВД России «Курчатовский»,
Заместитель председателя                                                                 -                      Крюков А.И.

Заместитель Главы Администрации
Курчатовского района Курской области
Организатор деятельности антинаркотической комиссии
Курчатовского района Курской области                                         -                     Олефиренко М.В.

Заместитель Главы Администрации
Курчатовского района Курской области                                         -                      Копылов С.В.

Начальник управления аграрной политики
Администрации Курчатовского района Курской области	    -	               Курасов Е.В.

Начальник управления образования, опеки
и попечительства Администрации
Курчатовского района Курской области			    -	               Куликов В. П.

Начальника управления социальной защиты населения
Администрации Курчатовского района Курской области            -                      Галицына Е.А.

Начальник отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Администрации Курчатовского района Курской области            -                      Дулидова О.Н.

Главный врач ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ»                                    -                        Хлебодаров Ф.Е.

Оперуполномоченный ОКОН МО МВД России
«Курчатовский»              	                                       		    -                      Алябьев А.Г.

Начальник Курчатовского ОВО – филиал ФГКУ УВО ВНГ
России по Курской области                                                              -                       Толдонов А.В.

Заместитель начальника отдела в г. Курчатове УФСБ по Курской области -    Евсеев А.М.

Приглашенные: Главы МО Курчатовского района Курской области (Семенихин С.В., Тарасов В.Н., Скиданов А.А., Буровников Г.И., Леонова Г.М., Туточкин А.М., Самсонов В.С.), начальник отдела ООПиВР КФ АО АСЭ Шумаков В.С.

Повестка дня.

1. О результатах реализации Плана мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, формирования здорового образа жизни в образовательных организациях Курчатовского района в 2023-2024 годах.
Ответственные за подготовку: Управление образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района Курской области (В.П. Куликов).

2. Об итогах проведения антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!» на территории Курчатовского района Курской области. Подведение итогов работы антинаркотической комиссии.
Ответственные за подготовку: Отдел культуры, по делам молодежи, физической культуре и спорт Администрации Курчатовского района Курской области (О.Н. Дулидова), Главы МО Курчатовского района Курской области, руководители учреждений.

3. Об организации незамедлительного удаления надписей о сбыте наркотических средств любыми доступными способами (покраска, зачистка) в рамках действующего законодательства.
      Ответственные за подготовку: Главы МО Курчатовского района Курской области, отдел культуры, по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Курчатовского района Курской области (О.Н. Дулидова), МО МВД «Курчатовский».

      4. Об организации и проведении медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения лиц, доставленных сотрудниками правоохранительных органов.
     Ответственные за подготовку: МО МВД «Курчатовский», ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ» (Ф.Е. Хлебодаров).

Заслушав Председателя антинаркотической комиссии Ярыгина А.В., который предложил принять повестку в целом, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

Принять повестку заседания в целом.
Голосовали «за» - единогласно.
	1. О результатах реализации Плана мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, формирования здорового образа жизни в образовательных организациях Курчатовского района в 2023-2024 годах.
Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссии Курчатовского района РЕШИЛА:

1. Доклад и информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Начальнику Управления образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района (Куликову В.П.), руководителям образовательных учреждений Курчатовского района Курской области продолжить работу по реализации Плана мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, формирования здорового образа жизни в образовательных учреждениях Курчатовского района. Срок исполнения до 20.12.2024г.
3. МО МВД «Курчатовский» (Крюков А.И.), ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ» (Хлебодаров Ф.Е.) принимать активное участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в образовательных учреждениях Курчатовского района Курской области.
4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко.

Голосовали «за» - единогласно.

	2. Об итогах проведения антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!» на территории Курчатовского района Курской области. Подведение итогов работы антинаркотической комиссии.

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Главам МО, МО МВД «Курчатовский» (Крюков А.И.) продолжить совместную работу по выявлению и уничтожению очагов посевов дикорастущих наркосодержащих растений. О сроках исполнения проинформировать комиссию в срок до 20.12.2024 года.
3. Главам МО, членам Антинаркотической комиссии Курчатовского района, отделу культуры, по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Курчатовского района Курской области (О.Н. Дулидова) усилить работу по охвату профилактической работой молодежи в возрасте от 18-30 лет и информированию населения в социальных сетях.
4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М.В. Олефиренко.

Голосовали «за» - единогласно.

	3. Об организации незамедлительного удаления надписей о сбыте наркотических средств любыми доступными способами (покраска, зачистка) в рамках действующего законодательства.

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
     2. В случае обнаружения надписей о сбыте наркотических средств, немедленно сообщить в МО МВД «Курчатовский», Антинаркотическую комиссию Курчатовского района, для принятия всех необходимых мер (покраска, зачистка) для их удаления в рамках действующего законодательства. Срок исполнения до 20.12.2024 года.
3. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М.В. Олефиренко

Голосовали «за» - единогласно.

	4. Об организации и проведении медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения лиц, доставленных сотрудниками правоохранительных органов.

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ» (Хлебодаров Ф.Е.), МО МВД «Курчатовский» (Крюков А.И.) продолжить совместную работу по организации и проведению медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения лиц, доставленных сотрудниками правоохранительных органов. Срок исполнения до 20.12.2024 года.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко

Голосовали «за» - единогласно.

Глава района,
Председатель антинаркотической комиссии 		                                                А.В. Ярыгин